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Styrelsen har haft 3 protokollförda sammanträden och löpande kontakt underhand i aktuella frågor 

AKTIVITETER 

Nationella aktiviteter och engagemang  

Ronny Ring, Elisabeth Jagestad och Lena Andersson har deltagit i Riksförbundets 

konferens för EVO och SO.  
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Regionala aktiviteter  

Länets föreningar har fortsatt utvecklat sin samverkan genom kollegiala inbjudningar via 

Länsföreningen till aktiviteter som ordnas lokalt. Länsföreningen som egen formell 

organisation är inte en förutsättning för denna samverkan - initiativen tas oftast direkt 

mellan de lokala styrelserna.   

 

Även samverkan mellan länen i DUST-regionen inkluderade 2017 representanter för 

lokalföreningarna. En konferens för EVO och SO i Karlstad i juni samlade representanter 

från samtliga föreningar i Västmanland. Under hösten har en liknande aktivitet för 

valberedare planerats av Västmanland i samverkan med ABF för genomförande i januari 

2018. 

 

Övriga aktiviteter 

Under hösten 2017 och vinter/vår 2018 ordnar Länsföreningen gemensam möjlighet till 

Boulespel i Hallstahammar. Syftet är att stimulera samverkan mellan föreningarna och våra 

medlemmar och göra verksamheten starkare och mer attraktiv för nya medlemmar från 

målgruppen. 

 

Ekonomi 
Länsföreningens intäkter är Regionbidrag och en mycket liten ränta från MedMera Bank, 

fd KF Sparkassa samt hyresbidrag kopplat till lokalerna på Eriksborg. 

Länsföreningen förvaltar från 2014-06 medel tillhörande den då nedlagda lokalföreningen i 

Fagersta. Förvaltningen åligger länsföreningen under fem år och medlen ska under tiden 

hållas oförändrade och stå till en i samma område eventuellt nybildad förenings 

förfogande. Den nedlagda föreningen hade verksamhet i Fagersta, Norberg och 

Skinnskatteberg. Förvaltade medel uppgår till 80,2 tkr som är oförändrat placerade hos 

Swedbank. 

Motsvarande förvaltning av medel från föreningen i Sala har förfallit och kommer under 

2018 att överföras till Länsföreningen. Beloppet är endast 585 kronor. 

Ekonomiskt resultat och kostnadsnivå totalt är i nivå med 2016. Ett underskott på 7,3 tkr är 

som tidigare i linje med årsmötets intentioner att bidragsmedlen ska användas och att 

föreningens kassareserv tills vidare är tillräcklig. 

Organisation 

Föreningen har inte ändrat sin organisation under 2017. En ordinarie revisor avgick och 

ersattes, i övrigt ingår har styrelsen bestått av samma personer som 2017, 

Föreningarnas utveckling  

Västmanland är oförändrat Landets näst minsta länsförening sett till antal medlemmar och 

fjärde minsta om man mäter ansluten andel av befolkningen. 2017 minskade länet med fyra 

medlemmar. Västerås ökade med fem. KAK minskade med två och Kolbäcksdalen 

minskade med sex.  

Individuellt är ”rollerna ombytta” sedan 2016. Västerås ökade en aning, KAK behöll sina 

medlemmar och Kolbäcksdalen tappade – sex medlemmar slår hårdare i siffrorna hos en 

liten förening. Någon djupare analys av siffror är knappast meningsfull. En mer relevant 
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reflektion är att medlemsrekrytering lyckas bäst när bra verksamhet kan erbjudas. Detta 

underlättas av större kritisk massa och en bra mix sett till åldersstrukturen i föreningen som 

styr både vad utbudet bör vara och den fysiska förmågan att delta i livsstilsaktiviteter. 

Antalet medlemmar vid årsskiftet var 606 

 

Lokalföreningarnas medlemsutveckling i siffror 2016 - 2017 

 

Förening 2016 2017 Förändring 

Fagersta-Norberg-Skinnskatteberg   Ingen förening 

Köping-Arboga-Kungsör 404 402 - 2 

Sala   Ingen förening 

Västerås 142 147 + 5 

Kolbäcksdalen 64 57 - 7 

Summa Länet 610 610     - 46 

 

Samverkan med Riksförbundet HjärtLung  

Anders Norqvist adjungerades 2016 till HLR-rådets ännu pågående arbete med påverkan 

och stöd till landsting och regioner för att etablera funktionen SMS-livräddare. Den 

innebär att livräddare, vårdpersonal m.fl. som befinner sig i ett visst område snabbt 

informeras av larmoperatörer om inträffade akuta insjuknanden där akut hjälp behövs. 

Sten Andersson valdes av kongressen 2016 till en av tre ordinarie förbundsrevisorer fram 

till nästa kongress 2019.  

Den av Riksförbundet startade utredningen om förbundets framtida organisation pågår 

fram till kongressen 2019. Förslag till några försöksaktiviteter för att öka och utvärdera 

samverkan över förenings- och länsföreningsgränser har utvärderats och tilldelats 

ekonomiskt stöd från Riksförbundet. Västmanland har tillsammans med Örebro, 

Södermanland och Värmland (Sedan tidigare etablerat arbetsnamn: ”DUST-regionen”) 

föreslagit och beviljats stöd för att utbilda valberedare, stärka dessa i rollerna och 

försöksvis möjligen hjälpa varandra operativt. Aktiviteten genomfördes i januari 2018 och 

redovisas därför inte närmare här.  

Anders Nordqvist deltog våren 2017 i Länsordförandemöte. (Sten Andersson deltog som 

Förbundsrevisor och var därmed förhindrad av jäv att företräda Västmanland) 

Slutord 

Föreningarna har även under 2017 samverkat i högre grad än tidigare främst genom att 

bjuda in varandras medlemmar till aktiviteter ”över gränserna”. Under hösten beslutades 

och startades genom EVO Ronny Ring en gemensam aktivitet med Boulespel varje vecka i 

Hallstahammar. Aktiviteten har mottagits mycket väl med stort intresse i KAK-föreningen 

med ett 15-tal spelande, Kolbäcksdalen har 2-5 och i Västerås har information gått ut och 

följs upp under 2018.  

  



  Sida 4 av 6 

 

 

  Org nr 878001-6773 
  



  Sida 5 av 6 

 

 

  Org nr 878001-6773 

  



  Sida 6 av 6 

 

 

  Org nr 878001-6773 

 

 


